EXPLICIUNT CAPITULA.

INCIPIT LIBER TERTIUS.

HELENA E MURO SPECULATUR.

Quam timor obnubit, non est sincera voluptas;
 Res est solliciti plena timoris amor.
 A specula speculum speculans inamabile belli
 Turba puellaris stat gemebunda satis.
 Operiebantur eventum Martis et ad quem. 5
 Bellonae victrix ala volare velit.
 Hic pro dilecto gemit anxia quaeque marito,
 Corpore vir pugnain, corde puella parat.
 Stabat et hic Helena speculando duosque maritos
 Ictus horrisinos alterutrare videt. 10
 Plus in adulterio tanquam lasciva favorēt
 Quām sibi concesso serverat illa thoro.
 Nitimur in vetitum semper cūpimusque negata,

6. superscriptum verbo: loccat. . 7. Pugna. Super-scriptum „fit“.

1. Anonym. Nevellet. p. 495. lin. 9. 10:

Quam timor obnubit non est sincera voluptas
 Non est sollicito dulcis in ore cibus.

2. margo: ideo hoc dico quod res. Ovidii est. Heroid. I, 12.
 12. firmat. 13. Ov. Amor. III, 4, 17.

Foemina praecipue, quae prohibentur, avet.
 Non es Alexander, Priami pulcherrima proles,
 Territus his una pro muliere malis;
 Una nec unius est, cui non sufficit unus,
 Pluribus in vita non caret una nota.
 Aror amore tui, sic et Menelaon amavi,
 Theseus huic pater oscula quarta dedit.
 Sic facie quamvis insignis, adultera certe est,
 Laesa pudicitia, deperit illa semel.
 Insanit totus propter te, lubrice, mundus;
 Causa pudenda tua est, justa vir arma movet.
 Sis voti compos, per te moriatur Atrides,
 Graecia vel redeat, vel superata cadat;
 Sub domina meretrice sedes vesanus et excors
 Foedi tabe canis vel mage sorde suis.
 Foemina, quae fallit, exemplo discat in isto,
 Foemineae fidei non adhibere fidem.

15

20

25

30

HELENA PARIDEM ALLOQUITUR.

Pro reditu laetatur adulter, adultera vero
 Est pro suscepto sospite laeta viro.
 Hoc modo: o juvenis! o delectissime miles!
 Quomodo tam poteras immemor esse mei?
 Vidi, pertimui quod, erat tam tempore longo.
 Conjugis antiqui dextra magistra tui.

35

14. marginis scholion, av. cupit. 18. e margine pro:
 in nita non caret ima. 19. amavi pro amavit. Versus Ov.
 Her. V. 105. Ardet amore tui, sic et Menelaon amavit.
 21. Ovid. Her. V. 125. 22. Ex Ovid. Her. V. 104: laesa
 pudicitia est, d. i. semel posuimus pro nostri semet. 24. Ov.
 Her. V. 98. 30. alluditur Aviani I, 16:-
 Foemineam quisquis credidit esse fidem.
 Alanus parabol. 16. „non est in muliere fides“ et apud Petron:
 Namque est foeminea tutior unda fidei.
 31. conferendus Epitomator v. 320 sqq. qui iisdem fere voca-
 bulis usus est. 34. Ov. Her. XV, 106 ut nolles immemor
 esse mei. 36. conjugis antiqui Virg. Aen. IV, 458. Epitom.
 321.